2. Πρὸς Κύριον.

3. Ἡ χεὶρ μου νυκτὸς ἐκτέτατο δεξιῶς.

3. Ταῖς χερσὶ μου νυκτὸς ἐναντίον αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἠπατήθην.

3.

Ὄχι ἐπιθέτο παρηγορεῖσθαι ἡ ψυχὴ μου.

Ἀπηγήνατο παρακληθῆναι ἡ ψυχὴ μου.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIU.

1. Triumphale per Idithum, canicum ipsius Asaph.

1. In finem, pro Idithum, psalmus ipsi Asaph.

1.

2. Voce mea ad Deum, et clamante me ad Deum, præbuit aures suas.

2. Voce mea ad Dominum clamavi : voce mea ad Deum, et intendit mihi. V, VI, ad Deum.

2. Ad Dominum.

3. Manus mea nocte extensa fuit assidue.

3. Manibus meis nocte contra eum, et non sum deceptus.

3.

Non persuadebatur consolationem accipere anima mea.

Renuit consolari anima mea.

.. . . .

TO EBPAIKON.

10. 10 השוע כרעני-ארץ כה
'Ebræicòs μετὰ τὸ, ἀνίη =| ρς,
 ὅ ἐστι, τοὺς πρᾶξις τῆς γῆς, τὸ, σέλ.

11. 11 כי-חמת אדם תידך שאריות
 חמת הרגר

12, 13. 12, 13 לכודא יבער דח נגידים
 נדא למלכי-ארץ

VERSIO HEBRAICI TEXT.

10. Ad servandum omnes mansuetos terræ, selah. *Hebraicum post illud, Anie = rs, quod est, mansuetos terræ, habet sel. Hieron., ut salvos faciat omnes miles terræ, semper.*

11. Quoniam furor hominis confitebitur tibi, residuum furoris accinges. *Hieron., quia ira hominis confitebitur tibi: reliquiis iræ accingeris.*

12, 13. Terribili amputabit spiritum ducum, terribili regibus terræ. *Hieron., terribili auferet spiritum ducum: terribili regibus terræ.*

TO EBPΔIKON

Ἑλληνικὸς γράμμασι.

10.

11.

12, 13.

VULGATA LATINA.

10. Ut salvos faceret omnes mansuetos terræ.

11. Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi, et reliquæ cogitationibus diem festum agent tibi.

12, 13. Terribili et ei qui auferit spiritum principum, terribili apud reges terræ.

AKYΛAΣ.

10. Τοῦ σώσαι πάντας τοὺς ἀρ-
 εῖς τῆς γῆς, ἀεί.

11.

12, 13.

AQUILA.

10. Ad salvandum omnes mansuetos terræ, semper.

11.

12, 13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXV.

LXX titulo addunt, πρὸς τὸν Ἀσάριον. Quod additamentum nec legit Eusebius, nec in Hexaplo erat, teste Theodoretò.

V. 5. [A.] καὶ ἐγένετο etc. Hanc versionem nescio unde, ac fortasse ex conjectura, adfert Drusius: utut vero sit, vix dubito sic vertisse Aquilam, quem sequitur Hieronymus de more. *Οἱ Λοιποὶ, ἐν Σα-
 λήμ.* Eusebius.

V. 4. 'A., θυρῶν etc. Hæ omnes lectiones habentur in Opusculo Origenis post Præliminaria edito supra.

V. 5. 'A., φωτισμὸς etc. Aquilæ et Theodotionis versiones exhibet Eusebius. Symmachi vero Theodoretus et cod. unus Regius. Drusius sic lectionem Symmachi exhibet, φωτίζει; σὺ θαυμαστῶς ἀπὸ ὀρέων θήρας.

PSALMUS LXXVI.

TO EBPAIKON.

1. 1 למנצח על-ידיתן ראסף ב-כח

2. 2 קולי אל-אלהים ואצעקה קולי
 אל-אלהים ויאזק אלי

3. 3 די 1 לילה נגדה ולא תפוג

מאנה היום נפשי

VERSIO HEBRAICI TEXT.

1. Victori super Idithun, ipsi Asaph cantus. *Hieron., victori pro Idithun, psalmus Asaph.*

2. Vox mea ad Deum, et clamavi: vox mea ad Deum, et auscultando me. *Hieron., voce mea ad Dominum exclamavi: voce mea ad Dominum, et exaudivit me.*

3. Manus mea nocte defluxit, et non cessabit. *Hieron., manus mea nocte extenditur, et non quiescit.*

Renuit consolari anima mea. *Hieron., noluit consolari anima mea.*

TO EBPΔIKON

Ἑλληνικὸς γράμμασι.

1.

2.

3.

VULGATA LATINA.

1. In snem, pro Idithun psalmus Asaph.

2. Voce mea ad Dominum clamavi: voce mea ad Deum, et intendit mihi.

3. Manibus meis nocte contra eum, et non sum deceptus.

Renuit consolari anima mea.

AKYΛAΣ.

1. Τῷ νικητοῦ ἐπὶ Ἰδιθούμ
 μελώδημα τοῦ Ἀσάφ.

2. Πρὸς Κύριον.

3.

Ἀνένευσε παρηγορηθεῖαι ἡ ψυχὴ
 μου.

AQUILA.

1. Victori super Idithun, canticum ipsius Asaph.

2. Ad Dominum.

3.

Renuit consolari anima mea.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

- 10.
- 11. Θυμὸς γὰρ ἀνθρώπου ἐξομολογήσει, λείψανον θυμοῦ περιέσθεν.
- 12, 13. Τῷ νομοδότη, ἀφαιροῦντι μὲν πνεῦμα ἡγεμόνων, φοβερῶ δὲ τοῖς βασιλευσι τῆς γῆς.

SYMMACHUS.

- 10. Τοῦ σῶσαι πάντας τοὺς πρᾶξις τῆς γῆς. διάψαλμα. Ε', τοῦ σῶσαι πάντας τοὺς πρᾶξις τῆς γῆς, ἀεί. Γ', τοῦ σῶσαι πάντας τοὺς πρᾶξις τῆς γῆς, εἰς τέλος.
- 11. Ὅτι ἐνθύμιον ἀνθρώπου ἐξομολογήσεται σοι, καὶ ἐγκατάλειμμα ἐνθυμίου ἐσπτάσει σοι.
- 12, 13. Τῷ φοβερῶ καὶ ἀφαιροῦμένῳ πνεύματα ἀρχόντων, τῷ φοβερῶ παρὰ τοῖς βασιλευσι τῆς γῆς.

LXX INTERPRETES.

10.

11.

12, 13.

THEODOTIU.

- 10.
- 11. Furor enim hominis confitebitur, reliquium furoris circumaccinctum.
- 12, 13. Legislatori auferenti quidem spiritum ducum : terribili autem regibus terræ.

- 10. Ad salvandum omnes mansuetos terræ, diapsalma. V, ad salvandum omnes mansuetos terræ, semper. VI, ad salvandum omnes mansuetos terræ, in finem.
- 11. Quoniam cogitatio hominis confitebitur tibi, et reliquie cogitationis diem festum agent tibi.
- 12, 13. Terribili et ei qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terræ.

10.

11.

12, 13.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXV.

V. 6. Σ., ὑπερήφανοι τὴν καρδίαν. Eusebius.
 Ibid. Σ., ἐκαρῶθησαν. Eusebius.
 Ibid. Σ., πάντες etc. Sic ex miss., Theodoro et Drusio.
 V. 7. 'A., ἀπὸ ἐμδριμήσεως etc. Sic ms. Duo tamen ad Aquilam habent, ἀπὸ ἐπιτιμήσεως etc., ab increpatione etc. [Addidimus σοῦ quod exiderat ut ex Hebraico perspicuum est. Δααχ.]